



सरकारी गजट, उत्तराखण्ड

उत्तराखण्ड सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-1, खण्ड (क)

(उत्तराखण्ड अधिनियम)

देहरादून, मंगलवार, 17 नवम्बर, 2015 ई०

कार्तिक 26, 1937 शक सम्वत्

उत्तराखण्ड शासन

विधायी एवं संसदीय कार्य विभाग

संख्या 331/XXXVI(3)/2015/58(1)/2015

देहरादून, 17 नवम्बर, 2015

अधिसूचना

विषय

“भारत का संविधान” के अनुच्छेद 200 के अधीन महामहिम राज्यपाल ने उत्तराखण्ड विधान सभा द्वारा पारित “उत्तराखण्ड आमोद और पणकर (द्वितीय संशोधन) विधेयक 2015” पर दिनांक 09 नवम्बर, 2015 को अनुमति प्रदान की और वह उत्तराखण्ड का अधिनियम संख्या 27 वर्ष, 2015 के रूप में सर्व-साधारण को सूचनार्थ इस अधिसूचना द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

उत्तराखण्ड आमोद और पणकर (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 2015

(उत्तराखण्ड अधिनियम संख्या 27 वर्ष 2015)

उत्तर प्रदेश आमोद और पणकर अधिनियम 1979 (उत्तराखण्ड राज्य में यथा प्रवृत्त) में उत्तराखण्ड के परिश्रेष्य में अग्रोत्तर संशोधन के लिये

अधिनियम

भारत के गणराज्य के छयासठवें वर्ष में उत्तराखण्ड विधान सभा द्वारा निम्नवत् रूप में अधिनियम हो:-

- | | |
|----------------------------|--|
| संक्षिप्त नाम एवं प्रारम्भ | (1) इस अधिनियम का नाम उत्तराखण्ड आमोद और पणकर (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 2015 है। |
| धारा 2(छ) का संशोधन | (2) यह तुरन्त प्रवृत्त होगा।
2. उत्तर प्रदेश आमोद और पणकर अधिनियम, 1979 की धारा 2 का खण्ड (छ) निम्नवत् संशोधित कर दिया जायेगा, अर्थात्- |

आमोद के अन्तर्गत डाइरेक्ट टू होम (डी0टी0एच0) प्रसारण सेवा तथा कोई प्रदर्शनी, प्रस्तुतीकरण, आमोदन, क्रीड़ा यथा बॉलिंग एले, वॉटर स्पोर्ट्स, कठपुतली, जॉइण्ट व्हील, कौशल के खेल, वीडियो गेम, रोप-वे से की जाने वाली सवारी, जहां तक गन्तव्य तक पहुंचने के अन्य विकल्प (चाहे उसे जिस नाम से पुकारा जाये) पैडलबोट, वायुयान द्वारा मनोरंजन के लिये उड़ान, हॉट एयर बैस बलूनिंग, पैराग्लाइडिंग आदि, खेलकूद या दौड़ (घोड़ा दौड़ भी) है, रियर रापिडिंग, जिसमें अदायगी करने पर व्यक्तियों को प्रवेश दिया जाता है और चलचित्र प्रदर्शनी भी दशा में, इसमें न्यूज रील, वृत्तचित्र, कार्टून, विज्ञापन शॉट या स्लाइड का प्रदर्शन भी है चाहे उन्हे किसी फीचर फिल्म के प्रदर्शन से पहले या उसके दौरान या पृथक्ता प्रदर्शित किए जाय।"

आज्ञा से,
जय देव सिंह,
प्रमुख सचिव।

No. 331/XXXXVI(3)/2015/58(1)/2015

Dated Dehradun, November 17, 2015

NOTIFICATION

Miscellaneous

In pursuance of the provisions of Clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of '**the Uttarakhand Entertainments and Betting (Second) (Amendment) Bill, 2015**' (Adhiniyam Sankhya 27 of 2015).

As Passed by the Uttarakhand Legislative Assembly and assented to by the Governor on 09 November, 2015.

**THE UTTARAKHAND ENTERTAINMENTS AND BETTING (SECOND)
(AMENDMENT) ACT, 2015**

(Uttarakhand Act No. 27 of 2015)

An

Act

further to amend the Uttar Pradesh Entertainments and Betting Tax Act, 1979 (as applicable to the state of Uttarakhand) to the context in the State of Uttarakhand.

It is here by enacted by the Uttarakhand assembly in the sixty sixth year of the Republic of India as follow:-

**Short Title and
Commencement**

1. (1) This Act may be called the Uttarakhand Entertainments and Betting Tax (Second Amendment) Act, 2015
(2) It Shall come into force at once.

**Amendment of
sub section g of
section 2**

2. clause (g) of section 2 of the Uttar Pradesh Entertainment and Betting Tax Act, 1979 as shall be Amended as follows; namely :-

"Entertainment includes Direct to Home Broadcasting Service (D.T.H.) and any exhibition performance, amusement ride of carriers of such aerial ropeway where alternative route (by whatever name it is called) to reach the destination of such carriers, Bowling Alley, Water Sports, Puppet Show, Giant Wheel, Game of Skill, Video Games, Paddleboat, Joy Ride in aero Plane, Hot Air gas ballooning, Paragliding etc. game, sport or race (including horse race), River Rafting to which person are admitted for payment and in the case of cinematograph exhibition, includes exhibition of news real, documentaries, cartoon, advertisement, shorts of slides, whether before or during the exhibition of a feature film or separately."

By Order,

JAI DEO SINGH,
Principal Secretary.

ENTERTAINMENTS AND BETTING (SECOND) AMENDMENT ACT, 2015

Uttarakhand Act No. 27 of 2015

An Act

to amend the Uttar Pradesh Entertainment and Betting Tax Act, 1979 (as applicable to the State of Jharkhand) to the extent of the State of Jharkhand.
It is hereby enacted by the Jharkhand Assembly in the sixty sixth year of the Republic of India as follows:-
1. (a) This Act may be called the Jharkhand Entertainment and Betting Tax (Second Amendment) Act, 2015.
(b) It shall come into force at once.
2. (a) The clause (a) of section 2 of the Uttar Pradesh Entertainment and Betting Tax Act, 1979 as amended shall be amended as follows, namely:-